СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЁРНООТРОЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
 двадцать третьего  заседания Совета депутатов
Чёрноотрожского сельсовета третьего созыва

14.03.2018                                  с. Черный Отрог                                          № 147

Об исполнении бюджета муниципального образования
   Чёрноотрожский сельсовет за 2017 год

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 13 Устава Чёрноотрожского сельсовета.

Совет депутатов Чёрноотрожского сельсовета

Р Е Ш И Л:

          1.  Принять к сведению  отчет об исполнении бюджета муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет за   2017  по   доходам      в сумме 17690,180 тыс. рублей и расходам в сумме 18731,643 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 1041,463 тыс. рублей.
          1.1. Утвердить исполнение:
по   доходам   бюджета сельсовета   за 2017 год  согласно  приложению  №1,
по структуре расходов бюджета   сельсовета  за  2017  год согласно приложению №2.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам (Никитчук В.А.).

Глава муниципального образования,
Председатель Совета депутатов                               	              З.Ш. Габзалилов

Разослано:  администрации района, прокуратуре, бухгалтерии

Приложение №1
к решению Совета депутатов
МО Чёрноотрожский  сельсовет
от 14.03.2018  года  №147

Исполнение бюджета администрации муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет за  2017 год по доходам

	Утвержденный бюджет
тыс. руб.
	исполнено

	тыс. руб.
	%

	Налог на доходы физических лиц
	5802,075
	5312,587
	91,6

	налог на имущество
	159,925
	159,926
	100,0

	единый сельхозналог
	0,000
	43,862
	0,0

	Земельный налог с организаций
	353,000
	512,951
	145,3

	Земельный налог с физических лиц
	1867,000
	1292,463
	69,2

	Государственная пошлина
	0,000
	27,310
	0,0

	Акцизы от уплаты на ГСМ
	2167,000
	2166,850
	100,0

	налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве налогооблажения доходы
	151,000
	30,581
	20,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности
	10,000
	3,000
	30,0

	доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	203,160
	242,550
	119,4

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5751,800
	5751,800
	100,0

	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	518,900
	518,900
	100,0

	Субвенции поселениям на выполнение полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	29,100
	29,100
	100,0

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	168,000
	168,000
	100,0

	иные межбюджетные трансферты
	1427,900
	1427,800
	100,0

	прочие неналоговые поступления
	0,000
	2,500
	0,0

	Доходы бюджета ИТОГО:
	18608,860
	17690,180
	95,1

Приложение №2
к решению Совета депутатов
МО Чёрноотрожский  сельсовет
от 14.03.2018  года  №147

	Исполнение бюджета администрации муниципального образования Чёрноотрожский сельсовет за   2017 год по расходам

	Утвержденный бюджет тыс. руб.
	исполнено

	тыс. руб.
	%

	функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	836,206
	836,206
	100,0

	функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	3835,177
	3835,177
	100,0

	органы юстиции
	29,100
	29,100
	100,0

	мобилизация и вневойсковая подготовка
	168,000
	168,000
	100,0

	обеспечение пожарной безопасности
	64,547
	64,547
	100,0

	другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	8,972
	8,972
	100,0

	жилищное  хозяйство
	3,291
	3,291
	100,0

	благоустройство
	2936,157
	2936,157
	100,0

	культура
	1461,587
	1461,587
	100,0

	трансферты по культуре
	5944,909
	4888,100
	82,2

	физическая культура и спорт
	152,665
	152,665
	100,0

	дорожное хозяйство
	3345,651
	3143,871
	94,0

	пенсионное обеспечение
	43,070
	43,070
	100,0

	социальное обеспечение населения
	1160,900
	1160,900
	100,0

	Расходы бюджета ИТОГО:
	19990,232
	18731,643
	93,7

image1.jpeg